
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.82 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE NUOVO REGOLAMENTO INCENTIVI PER FUNZIONI 

TECNICHE DI CUI ALL'ART. 45  DEL D.LGS N. 36 DEL 31/03/2023           

 

 

L’anno DUEMILAVENTITRE addì VENTICINQUE del mese di SETTEMBRE alle ore 17:30 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle 

persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto il vigente regolamento incentivi per funzioni tecniche approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 11/06/2020 ;  

Atteso che il D.Lgs. n. 36/2023 ha previsto , all’art. 45 , una nuova disciplina degli 

incentivi per le funzioni tecniche , in sostituzione della precedente normativa di cui 

all’art. 113 dell’abrogato D. Lgs. n. 50/2016 e che si rende pertanto necessario , in 

attuazione della nuova disciplina , adottare un nuovo regolamento che sostituisca la 

disciplina comunale previgente;  

Considerato che il suddetto Regolamento intende conseguire l’obiettivo di 

valorizzare l’impegno, le capacità , le professionalità acquisite e l’attività dei 

dipendenti comunali ;  

Dato atto della competenza della Giunta Comunale , ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. n. 

267/2000, il quale prevede che è “di competenza della Giunta l’adozione dei 

regolamenti sull’ordinamento degli uffici e dei servizi ‘’; 

Ritenuto pertanto di dover approvare il nuovo “Regolamento per la costituzione e la 

ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti 

pubblici nell’ambito di opere/lavori , servizi e forniture’’ il cui testo è allegato alla 

presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale ;  

Dato atto che il nuovo Regolamento revoca e sostituisce quello precedente con 

riferimento alle procedure di affidamento avviate a partire dal 01/07/2023;   

Dato atto dei pareri favorevoli, espressi ai sensi dell’art. 3 lett. b comma 1 e 2 del 

D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012 dai Responsabili interessati, o in 

caso di assenza del responsabile dal Segretario comunale per quanto di propria 

competenza  

 

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

 

1) Di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2) Di approvare il nuovo “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA , LA 

COSTITUZIONE E LA RIPARTIZIONE DEGLI INCENTIVI PER FUNZIONI 

TECNICHE , DI CUI ALL’ART. 45 DEL D. LGS. N. 36/2023 ‘’ il cui testo è 

allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;  

3) Di dare atto che il presente Regolamento revoca e sostituisce quello precedente 

con riferimento alle procedure di affidamento avviate a partire dal 01 luglio 2023;  

4) Di trasmettere la presente deliberazione ai Responsabili di Area ed al Segretario 

Comunale, alle Organizzazioni sindacali e alle R.S.U. per opportuna conoscenza ;  

5) Di pubblicare il presente atto sull’Albo Pretorio online e sul sito istituzionale 

dell’Ente. 

 

Inoltre, 

con separata unanime votazione FAVOREVOLE 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’urgenza di provvedere alla stipula del documento approvato stante l’urgenza del 

provvedimento 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000  

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


